
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente responsabile dell’U.O.S. Servizi Tecnici e Patrimoniali Ing. Emanuele Scarabel,

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDARE I SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA 

PER L’AGGIORNAMENTO DELLA SCIA ANTINCENDIO RELATIVA ALL’INSTALLAZIONE DEL NUOVO 

ACCELERATORE VARIAN TRUEBEAM PRESSO LA UOSD RADIOTERAPIA SEDE DI SCHIAVONIA 

DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA – SMARTCIG Z8535CD1BA - CUP 

G88G15000009001 – CUI L04074560287202000011 COMMESSA IOV1299.

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 e ss.mm.ii., i servizi di architettura e ingegneria per l’aggiornamento 

della SCIA antincendio relativa all’installazione del nuovo acceleratore Varian Truebeam presso la UOSD 

Radioterapia sede di Schiavonia dell'Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova all’ing. Pietro Luca 

Chioccioli per l’importo di € 3.000,00 (tremila/00.=) oltre a contributo Inarcassa e IVA di legge – 

SMARTCIG Z8535CD1BA - CUP G88G15000009001 – CUI l04074560287202000011 COMMESSA 

IOV1299. 

PREMESSO che

- con deliberazione del Direttore Generale n. 709 del 21.09.2021, l’Amministrazione ha approvato il 

progetto esecutivo dei lavori edilizi ed impiantistici di completamento del bunker n. 3 della sede di 

Schiavonia della U.O.S.D. Radioterapia dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, opere 

propedeutiche all’installazione del nuovo acceleratore Varian TrueBeam, elaborato dallo “Studio 

Arcode dell’Arch. Emilio Molinaro” di Varese (VA); 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 882 del 24.11.2021, l’Amministrazione ha affidato alla 

ditta LIMES S.r.l. con sede in Bassano del Grappa, i lavori edilizi ed impiantistici di completamento 

del bunker n. 3 della sede di Schiavonia della U.O.S.D. Radioterapia dell’Istituto Oncologico Veneto 

I.R.C.C.S. di Padova;

- con la medesima deliberazione DDG n. 882 del 24.11.2021, veniva riconfermato Responsabile Unico 

del Procedimento l’Ing. Emanuele Scarabel, Dirigente responsabile della U.O.S. Servizi Tecnici e 

Patrimoniali;

RICORDATO che per l’edificio Radioterapia di Schiavonia sussiste un Certificato di Prevenzione Incendi 

(CPI) giusto prot. 4895 del 05.03.2019 pratica 48370;

RIFERITO che:

-i lavori di allestimento dei locali e l’installazione dell’acceleratore sono ultimati e sono in corso le attività di 

commissioning e collaudo;

-per consentire l’avvio dell’attività del nuovo acceleratore si rende necessario eseguire l’attività istruttoria, la 

redazione, l’asseverazione e la presentazione, al competente comando dei VVF, dell’aggiornamento della 

SCIA antincendio;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



VISTA l’assenza di personale, in forze al Servizio Tecnico dell’Istituto Oncologico Veneto, in possesso dei 

requisiti professionali specifici di Tecnico Antincendio, secondo quanto previsto dalla Legge 7 dicembre 1984, 

n. 818;

DATO ATTO che è stato acquisito, con nota prot. n. 6009/22 del 24/03/2022, il preventivo per le prestazioni 

professionali in parola dal professionista Ing. Pietro Luca Chioccioli di Padova P.IVA 00163077287 per 

un importo di € 3.000,00 (tremila/00.=) oltre a contributo Inarcassa del 4% e IVA di legge al 22%, valutato 

congruo e rispondente alle esigenze dell’Istituto;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento delle necessarie prestazioni professionali espresse in oggetto;

PRECISATO che

1. l’intervento è inserito nel Programma Triennale degli investimenti, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 406 del 25.5.2021, per il triennio 2021-2023 con codice CUI 

L04074560287202000011 e CUP G88G15000090001 e previsto nell’elenco annuale per l’anno 

2022;

2. l’onere complessivo derivante dal presente affidamento pari ad € 3.806,40 (tremilaottocentosei 

/40.=) oneri di legge ed IVA inclusa, è previsto nelle somme in amministrazione diretta del quadro 

economico e a carico del Bilancio aziendale 2022 al conto di stato patrimoniale 2002200201 

“Fabbricati strumentali indisponibili”;

3. l’importo complessivo pari a € 3.806,40 IVA inclusa sarà finanziato con le rettifiche di contributi 

per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 e ss.mm.ii., i servizi di architettura e 

ingegneria per l’aggiornamento della SCIA antincendio relativa all’installazione del nuovo 

acceleratore Varian Truebeam presso la UOSD Radioterapia sede di Schiavonia dell'Istituto 

Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova al professionista Ing. Pietro Luca Chioccioli di Padova (PD); 

2. dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente affidamento pari ad € 3.806,40 

(tremilaottocentosei /40.=) oneri di legge ed IVA inclusa, è previsto nelle somme in amministrazione 

diretta del quadro economico a carico del Bilancio aziendale 2022 al conto di stato patrimoniale 

2002200201 “Fabbricati strumentali indisponibili”;

3. dare atto che l’importo complessivo pari a € 3.806,40 IVA inclusa sarà finanziato con le rettifiche di 

contributi per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti;

4 di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

          Il Dirigente Responsabile

  UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali

Ing. Emanuele Scarabel

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


